QElebratētē accipite discrepent. zac̄. xij. a quarta
decima. v. eadem. ij. pars. catholicū. i. uniuersale t̄
cōmune. j. di. prox. duo. t̄. c. se. t̄. c. uenerabil. t̄. c.
se. sed tamen. v. ipsis. v. ipsi. v. infidelitatis. v. i. apostolic. q̄
non seruat fidem. p̄missam. sed premaricat̄. hu. b̄ uero. ij. ps
C in glo. i. apalis. in f. addē h sane intellige eb̄ci annum
solarem nō attendant sed lunare. t̄ appellant aprilē men
sem tempus. q̄d nos dicimus nō ipsum apalcm sed aprilis
lunationē eam. s̄. que terminat̄ in apal. b. yf. C in glo. intel
ligas ibi. dominica sequenti. addē hoc est ne iudaizār uide
amur. t̄ no. q̄ non p̄t esse terminus pasce ante. xij. cal. apri
lis. nec post. xij. cal. maj. b. yf.

Disce tēpore. dic ut. s̄. c. pxi. sic. i. e. de obseruatiōe
Lacuit q̄d in illis. c. dicitur. non habet hodie lo
cum. dies. v. scribendum. v.

RLacuit q̄d ceteri. t̄c.
E obseruacione t̄ tēpore repeate. s̄. c. celebriatē.
Erlatum. h incipit. xij. pars di. io. de fan. t̄ hoc sic
continua q̄d in solennitatibus ad decorē dici fan
ctōrum imagines solent offerri. ideo postq̄ de solennib̄ fe
rijs egit subsequenter de sacris imaginib̄ annexit vnde ta
lis notula h habet̄. adicit̄ magister de sacris imaginib̄. hu.
t̄ uide quod dicit̄. j. e. sextam in f. incōsiderato zclo. i. indi
screto. non fin conscientia. hu. ne adorari ydolatria q̄d nō

debet fieri. hu. et quidem. v. dic. v. aliud ista pars usq; ad si. habetur bzo. li. iiij. aliud. hystoria. i. uolum. hystoria enim ut sus interpretat. b. ys. idem. i. laicus. sic in auten. quod opor. c. i. s. i. et quia ipsa pictura h. opera ideo ut scriptura habe. ri debent in honore. ar. xxii. q. iii. c. i. et. xxii. q. iii. actione. b. ys. vnde ipsa pictura uel imago dicit imaginaria scriptura. xxi. q. iii. ois tactantia. h. pictura. i. imago. h. gentibus. i. ge. tilibus qui noticia noue legis uel veteris non habent. hu.

Con glo. h. colligitur in si. adde de hoc le. et no. xxii. q. ii. si quis. iiij. q. ix. pura. ibi uideas. **C**on glo. s. di. i. in si. adde

dic ut no. j. c. pxi. et ibi dicam.

Tunc encabiles paupiuoy. i. sanctorum ad quoꝝ mutationes sunt et quasi ab eis derivantur et descendunt. **C**on glo. s. latria ibi. veneratio. adde dicas q. due sunt species adorationis seruitutis. s. latria. et dulia. latria est seruitus scilicet cultus soli deo debet. dulia est seruitus q. debet creature. vnde v. dulia sit seruo debet latria xpo. adoramus ergo deum ipsum diligendo super oia. credendo in cum. sacrificia offerendo illi et super oia reuerentia. sed adoramus crucem et imagines reuerentia exhibedo. non in eo credendo uel super oia diligendo uel sacrificium impendendo. hoc enim esset idola triam excrcere. s. e. c. i. t. s. e. di. ij. accesserunt fm hu.

Actam. hic incipit. xiiij. pars. di. io. de fan. quibus verba sinodi. scripturis. idest picturis. secundum b. precursoris. hoc est io. bap. cum dixit ecce agnus dei. t. nam xps per agnum pascale significatus a iohanne dictus est agnus. gratic. i. quia figura transit in gram per legem in qua uidebat agnus immolari. h. moysi. exo. xiiij. premonstrans agnus. dico pmonstrans. i. pfigurans. agnus dicitur. q. agnus d. ab agno qd e pium. vel latine d. ab agno scendo. quia si in magno grege errauerit solo balatu matrem agnoscit. ideo theluss xps agnus d. propter passionem in primis. quia prius donans nobis pacem. agnouit priem obedienciam. matre cura. et hec est una causa quare in immolatione altaris ter d. agnus dei. q. d. agne qui agnouisti priem misericordie nobis. agne qui agnouisti matrem miserere nobis. agne qui obtulisti te p nobis dona nobis pacem. fm poll. antiquis. v. casius datiu. hucusq; sunt uerba sinodi ab illo loco. quibus t. traditis. v. s. quondam in veteri testamento. valedicentes. i. licentiantes et terminum imponentes. b. agno. io. i. c. depingi in concilio elibertano d. contra. ubi sic statutum fuit placuit picturas in ecclesia fieri non debere ne quod colitur et adoratur in parietibus dpingatur. ut bzo. li. iiij. c. placuit picturas. et forte ex illo concilio mouebat episcopus. de quo habetur. s. e. platum. sed dic fm hu. q. ei derogatum est p. hoc. c. et generalem consuetudinem ecclesie. **C**on glo. i. gratiosam. in fi. adde. s. factam ex sola gratia.

Annes. h. incipit. xiiij. pars. io. de fan. et h. sic continua tractaturus gra. in se. di. d. bap. et forma baptismi que in nomine patris et filii et spiritus sancti. coexistit ostensurus de trium personarum equalitate pmittit. ut notata eq; litate trium personarum una et eadem uirtute in baptizato eas operari non dubitemus. fm io. hu. et la. vnitatem. i. sunt unius. i. sunt unus deus. et no. q. deus dicit simplex ut ex. dc sum. tri. c. i. in primis. scilicet non amittendo qd habet. seu quia non est aliud qd ipse et aliud qd in ipso est. sicut in hoc cuius est aliud esse et aliud sapere deus autem essentia habet h. est et omnia unus est. ac deinde simplex est quia non est in eo aliquid accidentis. sed et qd est et in ipso est essentia liter est. excepto q. relative ad quamcumq; persona est fm pa. ideo. v. filius. quia paternitate distinguitur pater a filio et a filiatione filius a patre. spiritusq. v. vnitatem. i. ad unitatem substantie que est tres persone. non tamen. ii. pars. q. d. quauis pater filius et spiritus sanctus sunt eiusdem substantie et unus deus. resurrexit se. math. c. ult. trinitatem. illas tres personas. baptizant. hu. iiij. et io. c. i. ascensionem. act. c. ii. ignis. i. ignis liguis. in co-

lumba super dominum spiritus sanctus apparuit. quia uenit in nos per mausuetudinem columbe docere super discipulos in igne quos ad consumendum peccati rubiginem contra se ueniebat accenderet. nec eandem. v. tu es. marci. c. i. baptiza tus a iohanne. math. iiij. c. in monte tabor. math. xvij. tres discipuli petrus iacobus et iohannes. la. c. artificiaui. io. xvij. ab eterno uel per multa miracula fm h. clarificabo in resurrectione et ascensione. patris. i. in persona patris. loquentem nam fuit uox angeli fm hu. inseparabiles essentia et non uoluntate. i. di. v. c. si. inseparabiliter. quia quicquid facit una persona faciunt et aliae due. quando enim filius suscepit carnem et pater et filius operatus est illam carnis susceptionem. non tamen pater suscepit carnem. et no. q. h. c. premittitur tractauit de baptismo. quia hec equalitas trium personarum ostenditur ut eas pariter operari in baptismo non dubitetur. b. ys. ut dixi. s. in primis. huius. c. operent. xxvij. q. i. sic enim. **C**on gl. uera. ibi rediit. adde de hoc no. j. di. proximi. aliud est. in si.

D. iiij.

Eccliarium est. **H**ec di. di. viditur in xxxij. partes. in prima quaru. pbat per x. c. q. qui non fuerit baptizatus saluus esse non poterit. io. de fan. et h. sic continua. pmissio tractatu de sacramento eucharistic utputa dignior. ut s. di. ii. c. nihil. In hac. iij. di. supponit de sacramento baptismi. utpote necessario cum sine eo nemo saluet. i. c. firmis simus. est enim ianua omni sacramentorum t. ut dicitur in summa. aque intransitu. i. aqua que est uisibile sacramentum in tenoris mundationis. necessaria adultis. idem. v. ex aqua intrasitu. i. aqua que est uisibile sacramentum. visibili sacramento. non remouet quin quandoq; possit renasci per solam fidem et sanguinis effusionem. i. c. baptismi. c. cathecumini. hu. spiritu invisibili. i. spiritu sancto cooperante invisibiliter symbolum. i. sacramentum baptismi. qd ideo symbolum appellatur quia in baptismo accipim. fidem. s. in simbolo contentam. s. credo in deu quo baptizandus debet instrui et do certi. i. c. ante. io. de. vel. v. istud uel. distinguunt inter adulsum et parvulum. qui propter infirmitatem etatis intellectum. i. fides non habet. i. c. nihil aliud. et est necessarius spiritus sanctus unde totum. c. intelligo de adulto usq; ad ultimum. la. et ideo dicit io. de s. q. h. refertur ad parvulos qui fidem non habent et etiam dicit per glo. q. ex aqua consuevit queri quare fuit institutum q. in aqua potius qd in alio liquo fuit baptismus. Ad hoc respondet hu. q. ideo quia sicut aqua sorores corporis et uestes abluit. sic baptismus sorores aie maculasq; peccatorum sicut uictorum mundando abstergit. v. ideo ut nullum inopia excusaret q. posset fieri. si in oleo uel uino fieret cum multi careant his et hec cariora sunt aqua. et ut omnibus materia baptizandi inueniret apud oes. quia aqua inueniret apud omes qd non contingit in alijs liquoribus. h. etiam q. in aqua debeat fieri baptismus significavit aqua que de latere xpi emanauit que fuit signum istius sacramenti sicut sanguis alterius sacramenti signum fuit. et h. adde qd dicam. i. e. nunq. **C**on i. glo. ibi. sacramentum. adde ut. xxvij. di. s. ueru. c. ad h. ex. de pres. non bap. c. ueniens. **C**on e. gl. ibi. ablutione uel tintio. adde dicas q. baptismus grece latine tintio interpretat q. i. curio tintio interpretatum d. quia ibi h. spiritu gratic in melius mutat et longe aliud qd erat efficietur baptizatus in nomine patris et filii et spiritus sancti. sicut in tribus testibus stat o uerbum ita hoc sacramentum confirmat tria rius numerus diuinorum. i. pries et filii et spiritus sancti. s. ut h. sumitur ex decreto. fab. pape. c. v. ut habet bzo. li. iiij. c. i. et h. uide qd dixi. s. i. q. i. dedit. **C**on e. gl. ibi. aie. ad hoc. s. xxvij. q. vii. liceat. **C**on e. glo. ibi. ipsa aqua. adde et h. tria idem significant. s. ablutione interioris facias uel que debet fieri. qd dic. ut. j. in glo. se. **C**on e. gl. ibi. et spiritus sancti. adde ut. j.

e. proprie. t.c. si quis presb. t.c. multi. in si. C in e. glo. ibi. si quis adde de h dic ut ibi no. t.j.e. multi. C in e. glo. ibi. fuerit. adde de h. i.e. filius. C in e. glo. ibi. post morte. adde sed contra h est q iud. s baptizauit tñ an passionē nō post ar. j.e. aliud. s. i.q.i. dedit. ideo alij aliter dicunt ut sequitur. C in e. glo. ibi. baptizatus. adde tñ baptisimus non habuit plenū effectum nisi post mortem eius et resurrectionem. adhuc cui nō fuerat ianua paradisi aperta. ar. j.e. prie. t.c. sc. pōt tñ dia fin gof. et responderi ad hoc qd dicit io. quia tūc de' dit formā baptismi facto et exemplo. sed postea dedit uerbo et precepto. cum dixit aplis tc. ut. s. dī. C in e. gl. in si. adde in hoc casu. s. quando indigne hoc sacramentū recipit tunc tñ recipit ipsum sacramentum et nō rem sacramenti. ut. j. co. quō. et circa hanc materiā uideas qd no. inno. ex. de bap. in pñ. ibi oño uideas. C in glo. sub. ibi. caracter. adde ut clarius uideas scire debes q tria sunt in baptismō quorum quodlibet est sacramentū. et dī. baptismus. s. aque ablution exteriō facta sub forma baptizandi a xpō instituta. et cara' ter quidā diuinis qui deo auctore institutus. ex ipsa ablutione abluti et ablūti ablutione. i. dum ille abluit et iste ab luitur. innascitur seu fit uia ablution et adheret ei inseparabili perpetuo. que in eo remanet cum alia duo reced. at. ut i. c. h alle. lice. fm. hu. C in e. glo. de adultis ibi. ab hinc. adde de his etiā intelligi qd in textu premittit et qd etiam sequitur usq ibi. uel ex aqua. tc. unde sane intellige ista gl. C in glo. in fide. in si. adde sub. ex qua quis decernit et intelligit quod credere debeat.

Der baptisimū caro peccati. i. peccatū ex carne natū vel. i. originale peccatū qd ex corruptiō carnis. p cedit. vt in carne. i. in aia ex carne. concupiscentia. i. origina' le peccatū qd facit concupiscere. innata ipsi aic. hu. non sit. quo ad esentia et penalitates temporales. h. et h quere qd dī. xii. de pe. di. i. serpens. in addi. q. influxit. tc. nam si. v. hñt. s. concupiscentia. miraculo. h uide qd dixi. s. xxvi. q. v. nec mūrum. lex legis appellatio significat peccatū originale. vt h et ideo dī lex quia ligat et ad malū cōpellit. Item ius diu' num. xxxi. di. nicena. i. q. vii. si quis oēm. Item ius humanū iusti. de iure natu. s. lex est. ss. de legi. i. i. t. s. x. di. lege. Item consuetudo. s. i. q. i. ventum. Item ius diuini et humanū. i. di. quantiū. xxij. q. v. si quis conuictus. legi mentis. i. rationi que ideo dī et est mentis lex. q. eam dirigit et ligat ad bonū he due leges sibūnūc semper repugnant. hu. non sit sub. sed remanet in baptizato quo ad esentia et temporales penali' tates. sed euacuat quo ad penā eternam. ar. j.e. nō exquo. s. c. ii. di. iteratur. xv. q. i. si concupiscentia. hu. et quasi non sit. xxij. q. vi. vides. i. di. ferrum. et est istud qsi nota ipso' tatis. quia reuera quod factū ē. tc. ss. de cap. et post li. reuer. in bello. s. facte. et in autē. de equal. do. s. i. io. de fan. C in e. glo. ibi. temporalis. adde de pe. di. i. sicut pñm. C in gl. etiā. in si. h adde et uide qd le. et no. j.e. di. non exquo. C in g. ut in beata in si. adde. s. e. di. iiij. c. i. C in glo. ar. q. ibi. ab olet. adde ar. contra. xxvi. di. deinde. in si. vbi de hoc.

Humissime naturaliter. i. lege nascendi dicit aplis. ad epb. ii. c. ceteri. s. gentiles. hu. humissime. ii. pars bap. uel aliquo supplete uices eius. j.e. di. bap̄m uicem. io. de fan. peccati damnationē. i. originale peccatū. p quo sunt digni damnatiō ppetua. h. C in g. i. a nativitate i. ute' ro. ade ut h meli' intelligas. scias q due iunt nativitates. s. i. utero. alia ab utero. in utero nasci ē in utero aia co'pi iſudi ex utero nasci ē ex utero in lucem. pdire. vnde beata uirgo et io. bap. et hieremi. cum originali peccato nati fuerunt i. ute' ro. et hoc vult dicere littera. c. in pñ. ibi oēm hoīm. tc. vñ de conceptio beate marie non debet celebrari sed nativitas ex utero bene celebratur et sancti io. q. fuerunt in utero sanctificati et eis fuit dimissum originale peccatū fm h. C in e. glo. in si. adde uel dic natura. i. naturali et inseparabili via'

s. originalis peccati. qd ab hoīe separari non pōt. sicut natura' ralia ab hoīe non separant. C in gl. i. penit eterne. adde vel dic. i. originali peccato. p quo debet ira. i. pena eterna. C in glo. vñ sacramentū in si. adde ad idē. xv. q. i. firmissime. C in glo. j.e. ibi. mississimam. adde ideo dī mississima pena q. pe' niam materialē non patient fm quodā. sed h. dicit q tales cruciabun' tormentis diversis ut h minus punient q il li qui actualia addiderunt originali. C in e. glo. in si. adde idem aug. dicit q melius est sic esse q non esse. quidā sic exponunt sempitnō igne. i. ppetua morte. xxx. q. i. ad limina.

Don pōt gratiā. s. constituentē cum dignum uita celesti. hu. C in glo. quantū in si. adde et dic cōfessionem deo factā. quia exterior penitētia nō requiri' ritur. j.e. di. c. sine penitētia. C in glo. quo ad paruulos. in si. adde ut. j.e. baptisimi uicem.

Quod apud. h sit metio de tēpoze gratiē. aqua baptismati. i. baptismus qui fit in aqua. apud uete' res. h sit mentio de tēpoze ante legē. sola fides parentū. nun quid nō abundantior est modo gratia qd oīm. nunquid ergo si oīm sola fides parentū ualebat paulis quantu' nunc baptismus. nōne magis debet nunc ualere. ppter dicunt quidā q nec tunc nec modo tñ sola fides parentū ualeat p' uulis. et intelligunt hanc litteram sic. sola fides. i. sacrificium aliquod. p' paruulis in fide parentū oblatū ab ipsis parentibus et nō a paruulis. virtus sacrificij facti a maioribus. p' ipsi. virtus. i. efficacia. la. alij dicunt. sola fides parentū. i. ali' quod sacrificij oblatum uel collatū eis in fide. parentū. i. ali' quod sacrificij factū a se pro scipis. Alij dicunt virtus sa' crificij. L si gnisificati ipsius sacrificij. i. fides operans p' dilectionem in tēpoze legis circūcisio. et ita taz p' illa sacrificia qd per circūcisionem deleba' originale peccatū. sed tñ descēdant ad limbū inferni et erant ibi sine pena. mysteriū. sed uidetur cōtra. de pe. di. iiij. s. cum ergo in si. vbi dī q' circūcisio data est abrahe in signū iustitie. non in eī iustificatiōis. sed illud exaudi fm la. quo ad cū qui iustifica' erat nō quo ad alios. et de h no. ex. de bap. maiores. iuxta pñ. v. sicut enim. in glo. hinc colligū. tc. ibi etiā uideas. virtus. i. propria deuotio in sacrificio quod siebat. p' illis ut mundarent ab ori' ginali. dicunt tñ pleriq' sacrificij. ppter actualia tantū adul'tis fuisse necessariū tunc et ad delendū originale sufficere p' priam fidē. b. yf. p' his h sit mentio de tēpoze legis abrahe. **S**ec. xvij. c. mysteriū. i. circūcisio que erat mysteriū et sacramētum. s. baptismi. C in e. glo. ibi quā tunc. adde. s. tēpoz legis. C in e. g. ibi. securis est sub. et ideo facta est mutatio cir' circūcisionis. ppter q' hoc ē sacramentū cōmuniū. q' cōvenit utriq' sexui. item ne uideat deus aliquid in nobis creasse superflū. vt. xxv. di. ab exordio.